Hned r. 1574 byl farní kostel sv. Mikuláše ve Znojmě zbaven
praedikantů a farářem učiněn výborný kazatel lucký Matěj Spasma.
Tento zemřel, velikých protivenství od města utrpěv. počátkem
r. 1578, ne-li hned na podzim 1577. ) Sv. Mikuláš byl bez faráře.

Freyták poptával se na různých stranách, až mu, nevim od
koho, doporučen byl Ondřej Eberding, kterého také na faru
svatomikulášskou installoval.

Při tomto schválně pozdržim se déle, jednak abych vysvětlil
věci, kterých Hůbnerž) se jen ledabylo dotýká, jednak abych
dovodil, že Freyták nedovedl pouze hroziti, leč také přísně trestati.

Farář Eberding opatovi nekonvenoval. Již 7. června 1578
píše mu:

IV.

„Meministis haud dubie, quam serio vobis indixerim, nuper,
ne ulla cum inhonestis mulierculis haberetis comercia, aut ullam
suspectae pudicitiae foeminam in domum parochiae intromitteretis.
Coeterum heri paulo post abitum vestrum nouus auribus nostris
increbuit rumor, ex fide etenim dignorum sermone comperi, auri
fabri cuiusdam coniugem, suspectam foeminam, domo (!) parochiae
vestrae nuper egredi visam. Quare postremum nunc est, quod
vos hortor, vt eiusmodi hominum commercia plane fugiatis. Id si
non feceritis, et vel minima saltem hac in parte suborietur rursum
suspitio, non modo indignationem nostram, sed poenas etiam
incurretis grauissimas. Datae ex Monasterio Lucensi 7. Junij
Ao 1578.

Jen na zkoušku byl ustanoven při kostele sv. Mikuláše, ale
ani této zkousky neobstál, jak zřejmo z jiného listu, dle něhož již
týden po tom doprošoval se Freyták o nového kněze. Slyšme:

V.

Reverendissimo Domino Archiepiscopo Pragensi.
Gratiam Rmae atque Ill. Cni. V. habeo maxumam, quod ex

petitione mea nuperrime instituta, de Andrea isto Eberding ex
Vsta profugo, inuestigare minime sit grauata. Et sane iam pridem
mihi tale quippiam praesaga mens dictitare visa est, quale illud
Vstensium de ipso testimonium est. Equidem, etsi deploranda sit
Catholicorum sacerdotum in hisce partibus raritas, et Ecclesia
nostra ad S. Nicolaum in oppido Znoymensi multo iam tempore
idoneo rectore careat: nolui tamen ipsi Andreae parochiam eius
modi vacantem committere prius, quam per lapsum aliquanti
temporis et inspectu vitae ac morum ipsius ratione, censeretur

1) A. Hůbner „Denkwůidigkeiten der Stadt Znaim“ 1869 p. 300, klade

úmrtí Spasmovo na 31./5. 1578, já však, ačcuživám týchže pl amenu jako Hůbnel,jsem data tohoto nikde nenalezl. — ) l.
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abs me et alijs isti muneris gerendo sufficiens. Dum velo notam
eiusmodi censoriam excutio et non probari viris bonis Andreae
mores intelligo iamque de lemonendo ipso consilium ineo, affe
runtur mihi Cnis. V. litterae cum inserta Andreae panaegyri sed
praepostera. Quam vbi is. nescio quo monente, ad manus perue
nisse meas audij, parochiam reliquit., nec, aliquoties a me citatus,
comparere voluit. Puto etiam hinc iam profugisse, aut certe fugam
meditari. Hac (dolor) sacerdotum nostrorum vita, talis religio. ea
sanctitas est. Cum autem Rme. Dne. multum referat, vt parochia
ad S. Nicolaum pio alicui et docto et bono sacerdoti conferatur,
et ceu prius dixi, incredibilis talium apud nos penuria sit: officio—
sissime rogo, dignetur C. V. vigiies inspicationis suae oculos huc
aduertere et, si forte taiis quispiam in istis partibus occurrat,
illum nobis benignissime ac confestim transmittere. —- Ex Mona—
sterio Lucensi 15. Junij 1578.